Nº do Termo de Colaboração: 01-162.665-16-25 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Serviço de Acolhimento Institucional de Adolescentes – Casa Bem-te-vi 

Data de assinatura do contrato: 16 de dezembro de 2016 

Valor Global: R$ 5.413.703,19 (cinco milhões, quatrocentos e treze mil, setecentos e 
três reais e dezenove centavos) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte e o 

Instituto Avante Social visando a execução do Serviço de Acolhimento Institucional de 

Adolescentes na Casa Bem-te-vi. 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

03.893.350/0001-12 

Nº do Termo de Colaboração: 01-102.165-16-34 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Serviço de Acolhimento Institucional de Adolescentes – Casa Tia Branca 

Data de assinatura do contrato: 30 de agosto de 2016 

Valor Global: R$ 5.498.722,71 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e oito mil 
setecentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte e o 

Instituto Avante Social visando a execução do Serviço de Acolhimento Institucional de 

Adolescentes na Casa Tia Branca. 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

03.893.350/0001-12 

Nº do Termo de Colaboração: 01-153.570-16-20 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Serviço de Acolhimento Institucional de Adolescentes – Casa Aquarela 

Data de assinatura do contrato: 27 de dezembro de 2016 

Valor Global: R$ 5.306.502,12 (cinco milhões, trezentos e seis mil, quinhentos e dois 
reais e doze centavos) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte e o 

Instituto Avante Social visando a execução do Serviço de Acolhimento Institucional de 

Adolescentes na Casa Aquarela. 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

Nº do Termo de Colaboração: 01-161.587-16-88 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Serviço de Acolhimento Institucional de Adolescentes – Casa Bola de Gude 

Data de assinatura do contrato: 13 de dezembro de 2016 

Valor Global: R$ 2.741.597,40 (dois milhões setecentos e quarenta e um mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte e o 
Instituto Avante Social visando a execução do Serviço de Acolhimento Institucional de 
Adolescentes na Casa Bola de Gude. 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do Termo de Colaboração: 01-097.869.18-89 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Serviço de Acolhimento em Repúblicas 

Data de assinatura do contrato: 26 de julho de 2018 

Valor Global: R$ 1.750.140,00 (um milhão, setecentos e cinquenta mil, cento e quarenta 
reais) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte e o 
Instituto Avante Social visando a execução do Serviço de Acolhimento em Repúblicas 
para 12 (doze) jovens de 18 (dezoito) a 21 (vinte e um) anos, no Município de Belo

[...]

Instituto Jurídico para Efetivação da Cidadania e Saúde - Avante 

Social 

CNPJ da Contratada: 03.893.350/0001-12 

Nº do Termo de Colaboração: 01.029.054/22-08 

Instrumento: Termo de colaboração 

Programa: Retorno Protegido 

Data de assinatura do contrato: 11 de agosto de 2022 

Valor Global: R$ 334.001,79 (trezentos e trinta e quatro mil, um real e setenta e nove 
centavos) 

Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o município de Belo Horizonte por 
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e o Instituto Avante Social 
visando a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a